UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số:             /UBND-KTTC

V/v chưa thực hiện công nhận

Điểm du lịch đối với di tích Khu

căn cứ khởi nghĩa Ba Đình, xã

Ba Đình, huyện Nga Sơn.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày         tháng     năm 2020

                       Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- UBND huyện Nga Sơn.

 UBND tỉnh nhận được Công văn số 1793/SVHTTDL-QHPTTNDL ngày

08/6/2020 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc chưa công nhận điểm du

lịch Khu căn cứ khởi nghĩa Ba Đình, xã Ba Đình, huyện Nga Sơn.

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc

chưa thực hiện công nhận Điểm du lịch đối với di tích Khu căn cứ khởi nghĩa Ba

Đình, xã Ba Đình, huyện Nga Sơn.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo kết quả thẩm định và

hướng dẫn, hỗ trợ UBND huyện Nga Sơn ưu tiên tập trung nguồn lực và huy

động từ nguồn xã hội hóa để hoàn thiện các tiêu chí đối với điểm du lịch tại di

tích Khu căn cứ khởi nghĩa Ba Đình theo quy định tại Khoản 1 Điều 23 Luật Du

lịch năm 2017, Điều 11 Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch năm 2017 và các quy

định hiện hành của Nhà nước có liên quan; trình cấp có thẩm quyền phê duyệt

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, KTTC (VA22199).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Thịnh

		thinhnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-11T11:19:50+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-11T13:55:25+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-11T13:55:43+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-11T14:06:07+0700